ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 234 /UBND-VHXH

V/v thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND,

Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 30/01/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai

   Kông Chro, ngày   30  tháng 01 năm 2021

           Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 30/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách để

phòng, chống dịch Covid-19 liên quan đến ghi nhận 02 trường trường hợp

dương tính lần 1 với SARS-cOv-2 liên quan đến ca bệnh 1612; Công điện số

04/CĐ-UBND ngày 30/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về tiếp tục

thực hiện các biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch Covid-19 do liên quan

đến ghi nhận 05 trường hợp dương tính lần 1 với SARS-cOv-2 liên quan đến ca

bệnh 1612;

Ủy ban nhân dân huyện sao chuyển Công điện số 03/CĐ-UBND, Công

điện số 04/CĐ-UBND ngày 30/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai đến

các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn huyện biết, triển khai

thực hiện và yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, các xã, thị trấn; Trung

tâm  Y tế, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; các phòng, ban đơn vị;

UBND các xã, thị trấn khẩn trương kích hoạt và sẵn sàng công tác phòng, chống

dịch trong mọi tình huống.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các

thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, UBND thị trấn

Kông Chro khẩn trương kích hoạt và chuẩn bị các điều kiện tại khu cách ly tập

trung của Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện để sẵn sàng cho công tác phòng,

chống dịch trong mọi tình huống.

3. Giao Công an huyện:

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế huyện,

UBND xã Chơ Glong và các đơn vị liên quan quản lý hoạt động của chốt kiểm

soát phòng, chống dịch Covid-19 liên ngành của huyện trên tuyến đường Đông

Trường Sơn tại khu vực giáp ranh giữa huyện Kông Chro và huyện Iapa.

https://thanhnien.vn/covid-19/

2

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế huyện,

UBND các xã, thị trấn rà soát, truy vết các trường hợp có tham dự đám cưới ở

Bôn Tong Se (gần ga - ra Tiến Đạt), ở xã Ia Trốt và có đến tại khu vực ổ dịch Tổ

4, phường Cheo Reo, thị xã Ayun Pa và những người tiếp xúc gần, có liên quan

tới các trường hợp nêu trên thì tổ chức các ly y tế và lấy mẫu xét nghiệm để tiến

hành xét nghiệm khẳng định.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo cho các trường học trên địa bàn

huyện cho học sinh nghỉ học từ chiều ngày 30/01/2021 cho đến khi có thông báo

mới; đồng thời nghiêm cấm việc dạy thêm, học thêm.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Sử dụng loa di động tiếp tục tuyên truyền, vận động mọi người phải đeo

khẩu trang khi ra khỏi nhà, hạn chế tụ tập đông người khi không cần thiết; giữ

khoảng cách nơi công cộng. Khẩn trương tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm các

trường hợp không đeo khẩu trang nơi công cộng, không thực hiện đúng các quy

định về phòng, chống dịch.

- Tổ chức tuyên truyền các hộ dân có người thân ở thị xã Ayun Pa và huyện

Iapa chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 theo Công

điện số 03/CĐ-UBND, Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 30/01/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh Gia Lai; yêu cầu không đi qua thị xã Ayun Pa, huyện Iapa hoặc

ngược lại đi về huyện Kông Chro trong thời gian này.

- Đối với 02 xã Chơ Long, Yang Nam giáp ranh với huyện Iapa: Phải lập

và tiếp tục duy trì các chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 và đặc biệt

tăng cường lực lượng tuần tra, kiểm soát trên các tuyến đường mòn.

- UBND các xã, thị trấn, nhất là các xã: Chơ Long, Chư Krey, Yang Nam

tăng cường quản lý Nhà nước về tôn giáo trên địa bàn; không để xảy ra trường

hợp sinh hoạt tôn giáo tập trung.

6. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

ưu tiên hàng đầu cho công tác phòng, chống dịch Covid-19, vừa đảm bảo an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; đảm bảo cung ứng hàng hóa,

nhu yếu phẩm cho nhân dân.

Đối với các trường  hợp cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên của đơn

vị, địa phương mình đang ở tại thị xã Ayun Pa và huyện Iapa thì yêu cầu các cán

bộ, công chức, viên chức và nhân viên đó thực hiện giãn cách xã hội, chấp hành

nghiêm các biện pháp phòng, chống Covid-19 theo Công điện số 03/CĐ-UBND,

Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 30/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai.

Rà soát lại tất cả các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên

của đơn vị, địa phương mình đã đi từ tại thị xã Ayun Pa, huyện Iapa về huyện

Kông Chro từ ngày 21/01/2021 đến nay và yêu cầu khai báo y tế, thực hiện cách

ly y tế tại nhà theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh

https://thanhnien.vn/covid-19/

3

nghiệp và nhân dân trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực hiện và hàng

ngày trước 15 giờ báo cáo tình hình về UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 của huyện và báo cáo đột xuất theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Y tế (B/cáo);

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo)

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBTTQ VN huyện;

- Các đoàn thể huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Nguyên Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-30T18:07:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-30T18:07:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!